
BURMISTRZ MIASTA KLUCZBORKA 

województwo opolskie 

    

Kluczbork, dnia 14 sierpnia 2025r. 

OŚ.6220.17.2024.AW                                   

 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 
 

Na podstawie art. 71 ust.  1 i 2 pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 80 ust. 1 i 2, 

art. 82 oraz art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024r., poz. 1112 z późn. zm. – dalej zwana 

ustawą OOŚ), a także w związku z §3 ust. 1 pkt 73 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U. z 2019r., poz. 1839 z późn. zm.) oraz zgodnie z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024r., poz. 572 z późn. zm. – dalej 

zwana ustawą Kpa), po rozpatrzeniu wniosku „Hodowli Roślin Smolice Spółka z o.o. Grupa 

IHAR” Oddział Zamiejscowy w Bąkowie, ul. Braci Bassy 32, 46-233 Bąków, reprezentowanej 

przez Pana Zdzisława Bilińskiego – Dyrektora Oddziału Zamiejscowego Spółki w Bąkowie,  

z dnia 14 sierpnia 2024r. (wraz z uzupełnieniem z dnia 30.08.2024r. L.dz. 42/D-IV/24 – wpływ 

do Urzędu Miejskiego w Kluczborku dnia 6.09.2024r.) w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia pn. „Wykonanie ujęcia 

wody podziemnej – studni wierconej nr 4 i 5 z utworów triasowych dla potrzeb podlewania 

upraw rolnych w miejscowości Bąków” 

 

ORZEKAM 

 

I.  Określić  środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia pn. „Wykonanie 

ujęcia wody podziemnej – studni wierconej nr 4 i 5 z utworów triasowych dla potrzeb 

podlewania upraw rolnych w miejscowości Bąków”, w następujący sposób: 

 

1. Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia: 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na wykonaniu ujęcia wody podziemnej – 

studni wierconej nr 4 i 5 z utworów triasowych dla potrzeb podlewania upraw rolnych.  

W ramach inwestycji przewiduje się podłączenie i wykonanie obudowy studni nr 4 i 5, 

zabudowę pomp głębinowych oraz armatury. Obudowy studni planuje się wykonać z kręgów 

żelbetowych o średnicy 100 cm i wysokości 200 cm, przykryte płytą żelbetową z włazem 

komunikacyjnym. W studniach zabudowane będą pompy głębinowe o wydajności Q= 20,0 

m3/h, zabudowane w studni nr 4 na głębokości ok. 22,0 m, a w studni nr 5 na głębokości  

ok. 22,0 m. W obudowach studni zainstalowane będą wodomierze i zasuwy odcinające. 

Ujmowana woda tłoczona będzie na pola uprawne, gdzie będzie wykorzystywana do 

nawadniania upraw i roślin. 

Planowana inwestycja będzie realizowana w województwie opolskim, w powiecie 

kluczborskim, na terenie Gminy Kluczbork, na działce ewidencyjnej nr 20/20 obręb Bąków. 

Powierzchnia działki wynosi ok. 295,3 ha. Teren działki wykorzystywany jest do upraw 

rolnych, a projektowane studnie służyć będą do podlewania roślin. Najbliższa zabudowa 

mieszkaniowa znajduje się w odległości ok. 850 m na zachód od planowanej inwestycji. 

Zgodnie z wypisem i wyrysem Nr GNP.6727.80.2025.KK z dnia 25 lutego 2025r. część 

działki nr 20/20 położonej w obrębie Bąków znajduje się na obszarze objętym miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennego, oznaczonym symbolami: 

• R-4 – tereny rolne,  



2 

 

• RZ-1 – tereny rolne – łąki i pastwiska, 

• KDR-1 – tereny dróg transportu rolnego, 

• KDR-2 – tereny dróg transportu rolnego, 

• ZL-8 – tereny lasów, 

• RU-1 – tereny obsługi produkcji w gospodarstwach rolnych, 

• KDL-2 – tereny dróg publicznych – drogi lokalne,  

przyjętym zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

zainwestowanych wsi Bąków, uchwalonej przez Radę Miejską w Kluczborku, uchwałą  

Nr XXVI/334/08 z dnia 3 września 2008r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 83, poz. 2029 z dnia 

7 listopada 2008r. ze zmianami).  

Zgodnie z powołanym wyżej wypisem i wyrysem z mpzp oraz załącznikami mapowymi 

dołączonymi do wniosku o wydanie decyzji, teren inwestycji zlokalizowany jest na części 

działki nr 20/20, znajdującej się poza opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

 

W przedłożonym Raporcie ooś i jego uzupełnieniem rozpatrywano następujące warianty 

realizacji planowanej inwestycji tj.: 

a) wariant 1 (wskazany do realizacji); 

b) wariant 2 (alternatywny) polegający na wykonaniu sieci wodociągowej oraz 

nawadnianie pól z sieci wodociągowej. 

Po analizie treści Raportu ooś, biorąc pod uwagę fakt, że wariant wskazany przez 

Inwestora pozwala na dotrzymanie standardów jakości środowiska, a także jest wariantem 

najkorzystniejszym dla środowiska, w niniejszej decyzji określono środowiskowe 

uwarunkowania realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia w wariancie wskazanym przez 

Inwestora. 

 

2. Istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub 

użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony 

cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia 

uciążliwości dla terenów sąsiednich: 

1. wszelkie prace budowlane prowadzić wyłącznie w porze dziennej, tj. w godzinach: 

6:00–22:00; 

2. nie przekraczać maksymalnej ilości pobieranej wody Qmax.h = 36 m3/h (do 18,0 m3/h ze 

studni nr 4 i do 18,0 m3/h ze studni nr 5); 

3. każde z ujęć wyposażyć w wodomierz; 

4. technicznie sprzętu, eksploatowanego i konserwowanego w sposób prawidłowy, który 

zapewni zabezpieczenie środowiska wodno-gruntowego przed wyciekami paliw  

i płynów technicznych; 

5. zaplecze budowy, a w szczególności miejsca postoju, zabezpieczyć przed 

przedostaniem się substancji ropopochodnych do gruntu i wód oraz wyposażyć w środki 

do neutralizacji rozlanych substancji ropopochodnych (sorbenty), w sytuacjach 

awaryjnych, takich jak np. wyciek paliwa, podjąć natychmiastowe działania w celu 

usunięcia awarii oraz usunięcia zanieczyszczonego gruntu - zanieczyszczony grunt 

należy przekazać podmiotom uprawnionym do jego transportu i rekultywacji lub 

unieszkodliwiania; 

6. prace konserwacyjne sprzętu i maszyn budowlanych, a także naprawy i remonty 

prowadzić poza terenem inwestycji; 

7. wyznaczyć miejsca gromadzenia materiałów potrzebnych do realizacji prac 

budowlanych w miejscach zapobiegających przedostawaniu się zanieczyszczeń do 

środowiska gruntowo-wodnego; 

 



3 

 

8. nie stosować środków mogących zanieczyścić grunt i wody podziemne lub 

doprowadzić do zagrożeń osiągnięcia celów środowiskowych dla wód 

powierzchniowych i wód podziemnych; 

9. planowane przedsięwzięcie realizować z materiałów gwarantujących szczelność, 

wytrzymałość i nieagresywność dla środowiska gruntowo-wodnego oraz posiadających 

wymagane prawem certyfikaty; 

10. wszelkie prace związane z wykonaniem studni ujęcia prowadzić pod nadzorem 

geotechnicznym; 

11. obudowę studni wykonać jako szczelną, w taki sposób, aby uniemożliwić przedostanie 

się wód opadowych oraz innych zanieczyszczeń do jej wnętrza, co mogłoby 

spowodować zanieczyszczenie wód gruntowych; 

12. teren wokół otworu studziennego odpowiednio wyprofilować w celu zabezpieczenia 

otworu studziennego przed napływem wód opadowych i roztopowych oraz zapewnić 

odpływ wód opadowych i roztopowych; 

13. do poboru wód podziemnych zastosować pompę o maksymalnej wydajności nie 

większej od wydajności eksploatacyjnej studni, ustalonej podczas pompowania 

pomiarowego; 

14. planowane ujęcie nie może wywierać negatywnego wpływu na inne ujęcia oraz nie 

powinno ograniczać przyznanych wcześniej praw innym użytkownikom wód; 

15. prowadzić regularne pomiary poboru wód podziemnych; 

16. bezwzględnie przestrzegać warunków eksploatacji ujęcia wody podziemnej i nie 

przekraczać założonego poboru; 

17. w okresie eksploatacji obiektu dbać o jego stan techniczny, w szczególności zapewnić 

właściwą eksploatację urządzeń związanych z poborem wód podziemnych, w tym 

urządzeń pomiarowych służących do kontroli pobieranej wody z ujęcia 

 

3. Wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia  

w dokumentacji wymaganej do wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 ustawy 

OOŚ: 

Nie określono 

 

4. Wymogi w zakresie przeciwdziałania skutkom awarii przemysłowych, w odniesieniu do 

przedsięwzięć zaliczanych do zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych 

awarii w rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska: 

Nie dotyczy 

 

5. Wymogi w zakresie ograniczania transgranicznego oddziaływania na środowisko  

w odniesieniu do przedsięwzięć, dla których przeprowadzono postępowanie w sprawie 

transgranicznego oddziaływania na środowisko: 

Nie dotyczy. 

 

II. Stwierdzić konieczność wykonania kompensacji przyrodniczej: 

Nie dotyczy. 

 

III. Stwierdzić konieczność unikania, zapobiegania, ograniczania oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko: 

Nie dotyczy. 

 

III. Stwierdzić konieczność monitorowania oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko: 

Nie stwierdzono. 



4 

 

 

IV. Stwierdzić konieczność utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania:  

Nie dotyczy. 

 

V. Stwierdzić konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko oraz postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko 

w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 

1, 10, 14 i 18 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko:  

Nie stwierdzono. 

 

VI. Stwierdzić konieczność wykonania analizy porealizacyjnej: 

Nie stwierdzono. 

 

VII. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą w załączniku do 

niniejszej decyzji, stanowiącym jej integralną część. 

 

U z a s a d n i e n i e 

 
Wnioskiem z dnia 14 sierpnia 2024r. „Hodowla Roślin Smolice Spółka z o.o. Grupa 

IHAR” Oddział Zamiejscowy w Bąkowie, ul. Braci Bassy 32, 46-233 Bąków, reprezentowana 

przez Pana Zdzisława Bilińskiego – Dyrektora Oddziału Zamiejscowego Spółki w Bąkowie 

wystąpiła do Burmistrza Miasta Kluczborka w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Wykonanie ujęcia wody podziemnej – studni 

wierconej nr 4 i 5 z utworów triasowych dla potrzeb podlewania upraw rolnych w miejscowości 

Bąków”. 

Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 oraz ust. 4 ustawy OOŚ, stwierdzono, że organem 

właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego 

przedsięwzięcia jest Burmistrz Miasta Kluczborka. 

Organ, po zapoznaniu się z wnioskiem stwierdził, że złożone dokumenty ze względu  

na braki formalne, nie mogą stanowić podstawy do wszczęcia postępowania w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 64 §2 Kpa, pismem  

Nr OŚ.6220.17.2024.AW z dnia 21 sierpnia 2024r. wezwano Inwestora do uzupełnienia 

przedmiotowego wniosku, wyznaczając 14-dniowy termin na uzupełnienie braków. 

Jednocześnie wnioskodawca został pouczony, że nieusunięcie braków w określonym powyżej 

terminie spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpoznania. Pismem L.dz. 42/D-IV/24 z dnia 

30 sierpnia 2024r. (wpływ do Urzędu Miejskiego w Kluczborku dnia 6 września 2024r.), 

Inwestor uzupełnił przedmiotowy wniosek o brakujące dokumenty. 

W trakcie postępowania administracyjnego ustalono, że planowane przedsięwzięcie 

należy do przedsięwzięć określonych w art. 59 ust. 1 pkt 2 ustawy OOŚ jako planowane 

przedsięwzięcie mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko i zakwalifikowano 

na podstawie: 

• §3 ust. 1 pkt 73 (urządzenia lub zespoły urządzeń umożliwiające pobór wód podziemnych 

lub sztuczne systemy zasilania wód podziemnych, inne niż wymienione w §2 ust. 1 pkt 37, 

o zdolności poboru wody nie mniejszej niż 10 m3 na godzinę) 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019r., poz. 1839 z późn. zm.) jako planowane 

przedsięwzięcie mogące wymagać przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko dla planowanego przedsięwzięcia. 



5 

 

Za strony postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

uznano, zgodnie z zapisami art. 74 ust. 3a ustawy OOŚ, wnioskodawcę oraz podmioty, którym 

przysługuje prawo rzeczowe do nieruchomości znajdującej się w obszarze, na który będzie 

oddziaływać przedsięwzięcie. 

Uznając wniosek za kompletny, organ prowadzący postępowanie, poinformował strony 

postępowania o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia zawiadomieniem  

Nr OŚ.6220.17.2024.AW z dnia 10 września 2024r.  

Natomiast, na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy OOŚ, pismem Nr OŚ.6220.17.2024.AW  

z dnia 10 września 2024r. wystąpiono o wydanie  opinii  w sprawie potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej 

potrzeby – co do zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko wnioskowanego 

przedsięwzięcia do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kluczborku, 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu oraz Dyrektora Zarządu Zlewni  

w Opolu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu, działając na podstawie art. 64 ust. 

1b ustawy OOŚ, postanowieniem Nr WOOŚ.4220.250.2023.IM z dnia 26 września 2024r. 

uzgodnił konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia pn. „Wykonanie ujęcia wody podziemnej – studni wierconej nr 4 i 5 z utworów 

triasowych dla potrzeb podlewania upraw rolnych w miejscowości Bąków” oraz uzgodnił 

zakres raportu o oddziaływaniu na środowisko, który sporządzić należy zgodnie z art. 66 

ustawy OOŚ, ze szczególnym uwzględnieniem: 

1. oceny oddziaływania przedsięwzięcia na przyrodę i krajobraz Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Lasy Stobrawsko-Turawskie; 

2. analizy zgodności z zakazami określonymi w uchwale nr XX/228/2016 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 27 września 2016r. w sprawie obszarów chronionego 

krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2017r. poz. 414 z późn. zm.). 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kluczborku pismem z dnia 20 września 

2024r. Nr NZ.9022.4.20.2024.MCh wydał opinię sanitarną, w której nie uznał potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia. 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Opolu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie pismem Nr CO.ZZŚ.4901.126.2024.DG z dnia 25 września 2024r. wystąpił do 

Burmistrza o dokonanie uzupełnienia wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia poprzez podanie rozwiązań chroniących 

środowisko gruntowo-wodne na etapie realizacji przedsięwzięcia (w tym zabezpieczenie 

zaplecza budowy). Jednocześnie, działając na podstawie art. 36 Kpa Dyrektor Zarządu Zlewni 

w Opolu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie ustalił termin załatwienia 

sprawy w terminie 14 dni od dnia otrzymania uzupełnienia oraz poinformował  

o przysługującym stronom prawie do wniesienia ponaglenia. 

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 50 §1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego oraz w myśl art. 7 i 77 §1 Kpa pismem Nr OŚ.6220.17.2024.AW z dnia   

3 października 2024r., organ prowadzący postępowanie, wezwał Inwestora do złożenia 

uzupełnienia w terminie 21 dni od daty otrzymania wezwania, jednocześnie informując, że w 

przypadku nieuzupełnienia przedmiotowego wniosku we wskazanym wyżej terminie sprawa 

zostanie rozpatrzona w oparciu o posiadane materiały, a brak uzupełnienia skutkować może 

odmową ustalenia środowiskowych uwarunkowań dla planowanego przedsięwzięcia. 

Pismem z dnia 17 października 2024r. Inwestor złożył uzupełnienie do wniosku  

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego 

przedsięwzięcia, wynikające z wezwania Dyrektora Zarządu Zlewni w Opolu PGW Wody 

Polskie Nr CO.ZZŚ.4901.126.2024.DG z dnia 25 września 2024r. 



6 

 

Mając na uwadze złożone uzupełnienie, działając zgodnie z przepisami art. 7 i 77 

ustawy Kpa pismem Nr OŚ.6220.17.2024.AW z dnia 21 października 2024r. w celu 

ujednolicenia dokumentacji sprawy, organ prowadzący postępowanie przesłał przedmiotowe 

uzupełnienie do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kluczborku, Dyrektora 

Zarządu Zlewni w Opolu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu z prośbą o dołączenie materiałów do 

akt sprawy i wydanie opinii, a w przypadku zajęcia stanowiska, o wydanie ponownej opinii  

z uwzględnieniem nowych materiałów. 

W związku z przesłanym uzupełnieniem karty informacyjnej przedsięwzięcia, PPIS  

w Kluczborku pismem Nr NZ.9022.4.20.2024.MCh z dnia 28 października 2024r. podtrzymał 

swoją opinię sanitarną z dnia 20 września 2024r. 

Natomiast Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu pismem  

Nr WOOŚ.4220.286.2022.AKu dnia 25 października 2024r. podtrzymał swoje stanowisko 

wyrażone w postanowieniu Nr WOOŚ.4220.250.2023.IM z dnia 26 września 2024r., gdzie 

uzgodnił konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia. 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Opolu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie, pismem Nr CO.ZZŚ.3.4901.126.2024 z dnia 8 listopada 2024r. (wpływ do Urzędu 

Miejskiego w Kluczborku dnia 13 listopada 2024r.) wyraził opinię, że dla planowanego 

przedsięwzięcia nie ma obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, 

jednocześnie działając na podstawie art. 64 ust. 3a ustawy OOŚ określił następujące warunki 

jego realizacji: 

1. wszelkie prace w obrębie planowanej inwestycji wykonać przy użyciu sprawnego 

technicznie sprzętu, eksploatowanego i konserwowanego w sposób prawidłowy, który 

zapewni zabezpieczenie środowiska wodno-gruntowego przed wyciekami paliw  

i płynów technicznych; 

2. zaplecze budowy, a w szczególności miejsca postoju, zabezpieczyć przed 

przedostaniem się substancji ropopochodnych do gruntu i wód oraz wyposażyć w środki 

do neutralizacji rozlanych substancji ropopochodnych (sorbenty), w sytuacjach 

awaryjnych, takich jak np. wyciek paliwa, podjąć natychmiastowe działania w celu 

usunięcia awarii oraz usunięcia zanieczyszczonego gruntu - zanieczyszczony grunt 

należy przekazać podmiotom uprawnionym do jego transportu i rekultywacji lub 

unieszkodliwiania; 

3. prace konserwacyjne sprzętu i maszyn budowlanych, a także naprawy i remonty 

prowadzić poza terenem inwestycji; 

4. wyznaczyć miejsca gromadzenia materiałów potrzebnych do realizacji prac 

budowlanych w miejscach zapobiegających przedostawaniu się zanieczyszczeń do 

środowiska gruntowo-wodnego; 

5. nie stosować środków mogących zanieczyścić grunt i wody podziemne lub 

doprowadzić do zagrożeń osiągnięcia celów środowiskowych dla wód 

powierzchniowych i wód podziemnych; 

6. planowane przedsięwzięcie realizować z materiałów gwarantujących szczelność, 

wytrzymałość i nieagresywność dla środowiska gruntowo-wodnego oraz posiadających 

wymagane prawem certyfikaty; 

7. wszelkie prace związane z wykonaniem studni ujęcia prowadzić pod nadzorem 

geotechnicznym; 

8. obudowę studni wykonać jako szczelną, w taki sposób, aby uniemożliwić przedostanie 

się wód opadowych oraz innych zanieczyszczeń do jej wnętrza, co mogłoby 

spowodować zanieczyszczenie wód gruntowych; 

9. teren wokół otworu studziennego odpowiednio wyprofilować w celu zabezpieczenia 

otworu studziennego przed napływem wód opadowych i roztopowych oraz zapewnić 



7 

 

odpływ wód opadowych i roztopowych; 

10. do poboru wód podziemnych zastosować pompę o maksymalnej wydajności nie 

większej od wydajności eksploatacyjnej studni, ustalonej podczas pompowania 

pomiarowego; 

11. planowane ujęcie nie może wywierać negatywnego wpływu na inne ujęcia oraz nie 

powinno ograniczać przyznanych wcześniej praw innym użytkownikom wód; 

12. prowadzić regularne pomiary poboru wód podziemnych; 

13. bezwzględnie przestrzegać warunków eksploatacji ujęcia wody podziemnej i nie 

przekraczać założonego poboru; 

14. w okresie eksploatacji obiektu dbać o jego stan techniczny, w szczególności zapewnić 

właściwą eksploatację urządzeń związanych z poborem wód podziemnych, w tym 

urządzeń pomiarowych służących do kontroli pobieranej wody z ujęcia. 

 

Na podstawie wyżej wymienionych opinii oraz dołączonej do wniosku karty 

informacyjnej przedsięwzięcia zawierającej informacje o planowanym przedsięwzięciu, 

określone w art. 62a ustawy OOŚ, Burmistrz Miasta Kluczborka postanowieniem z dnia  

19 listopada 2024r. Nr OŚ.6220.17.2024.AW stwierdził obowiązek przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla przedsięwzięcia pn. „Wykonanie ujęcia 

wody podziemnej – studni wierconej nr 4 i 5 z utworów triasowych dla potrzeb podlewania 

upraw rolnych w miejscowości Bąków” oraz obowiązek sporządzenia raportu oddziaływania 

na środowisko w pełnym zakresie, określonym w art. 66 ustawy OOŚ, ze szczególnym 

uwzględnieniem: 

1. oceny oddziaływania przedsięwzięcia na przyrodę i krajobraz Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Lasy Stobrawsko-Turawskie; 

2. analizy zgodności z zakazami określonymi w uchwale nr XX/228/2016 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 27 września 2016r. w sprawie obszarów chronionego 

krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2017r. poz. 414 z późn. zm.).  

 

Jednocześnie, zgodnie z art. 63 ust. 5 ustawy OOŚ, Burmistrz Miasta Kluczborka 

postanowieniem z dnia 19 listopada 2024r. Nr OŚ.6220.17.2024.AW zawiesił z urzędu 

postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia pn. „Wykonanie ujęcia wody podziemnej – studni wierconej nr 4 i 5 z utworów 

triasowych dla potrzeb podlewania upraw rolnych w miejscowości Bąków” do czasu 

przedłożenia przez Inwestora raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Inwestor, pismem L.dz. 21/D-IV/25 w dniu 20 lutego 2025r. złożył Raport  

o oddziaływaniu na środowisko przedsięwzięcia polegającego na „Wykonaniu ujęcia wody 

podziemnej studni wierconej nr 4 i 5 z utworów triasowych dla potrzeb podlewania upraw 

rolnych” (zwany dalej Raportem ooś), opracowany przez Pana Waldemara Jaworskiego 

Pracownia Badań i Ekspertyz GEOSERWIS, w lutym 2025r. 

W związku z powyższym organ prowadzący postępowanie postanowieniem  

Nr OŚ.6220.17.2024.AW z dnia 25 lutego 2025r. podjął z urzędu zawieszone postępowanie.  

Działając na podstawie art. 77 ust. 1 pkt 1 i pkt 4 ustawy OOŚ, pismem  

Nr OŚ.6220.17.2024.AW z dnia 3 marca 2025r., Burmistrz Miasta Kluczborka wystąpił do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu o dokonanie uzgodnienia warunków 

realizacji planowanego przedsięwzięcia. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 oraz art. 79 ust. 1 ustawy OOŚ, który zobowiązuje organ do 

zapewnienia możliwości udziału społeczeństwa w prowadzonym postępowaniu, w ramach 

którego przeprowadzana jest ocena oddziaływania na środowisko, Burmistrz Miasta 

Kluczborka obwieszczeniem Nr OŚ.6220.17.2024.AW z dnia 3 marca 2025r. (I postępowanie 

z udziałem społeczeństwa) zapewnił możliwość udziału społeczeństwa. Obwieszczenie 

zawierające informacje określone w art. 33 ust. 1 powołanej ustawy, zostało zamieszczone na 



8 

 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kluczborku, w pobliżu miejsca realizacji inwestycji, tj. 

w miejscowości Bąków oraz opublikowane zostało w Biuletynie Informacji Publicznej, na 

stronie Urzędu Miejskiego w Kluczborku (www.bip.kluczbork.eu). Termin składania uwag i 

wniosków wynosił 30 dni, w przysługującym terminie nie wpłynął żaden wniosek. 

W trakcie toczącego się postępowania uzgadniającego realizację planowanego 

przedsięwzięcia Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu pismem  

Nr WOOŚ.4221.29.2025.IM.1 z dnia 3 kwietnia 2025r. wezwał Inwestora do uzupełnienia 

złożonego Raportu ooś, w terminie do 5 maja 2025r. Natomiast, na podstawie art. 36 Kodeksu 

postępowania administracyjnego, zawiadomił o braku możliwości uzgodnienia warunków 

realizacji planowanego przedsięwzięcia w terminie określonym w art. 77 ust. 6 ustawy OOŚ. 

Jednocześnie organ ustalił termin załatwienia sprawy w terminie 30 dni od dnia otrzymania 

kompletnego Raportu ooś oraz poinformował o przysługującym stronom prawie do wniesienia 

ponaglenia do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. 

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 50 §1 oraz art. 7 i 77 §1 ustawy 

Kpa, organ prowadzący postępowanie pismem Nr OŚ.6220.17.2024.AW z dnia 4 kwietnia 

2025r. wezwał Inwestora do złożenia uzupełnienia Raportu ooś, niezbędnego do rozpatrzenia 

wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego 

przedsięwzięcia, w zakresie określonym w piśmie Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Opolu, w terminie do dnia 5 maja 2025r.  

W odpowiedzi na wezwanie Inwestor pismem L.dz. 37/D-IV/25 z dnia  

28 kwietnia 2025r. dokonał stosownego uzupełnienia Raportu ooś, które wpłynęło do 

Burmistrza Miasta Kluczborka oraz zgodnie z pismem L.dz. 45/D-IV/25 z dnia 30 kwietnia -  

bezpośrednio do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu. 

Pismem Nr OŚ.6220.17.2024.AW z dnia 6 maja 2025r., Burmistrz Miasta Kluczborka 

mylnie przesłał złożone uzupełnienie do Dyrektora RZGW w Gliwicach, Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wód Polskich oraz do Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Kluczborku - organy te wyraził wcześniej opinię, że nie zachodzi potrzeba 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kluczborku pismem Nr 

NZ.9022.4.20.2024.MCh z dnia 9 maja 2025r. zwrócił przesłane dokumenty. 

Jednocześnie pismem Nr OŚ.6220.17.2024.AW z dnia 15 maja 2025r., Burmistrz 

Miasta Kluczborka poinformował Dyrektora RZGW w Gliwicach Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wód Polskich o omyłkowym przesłaniu uzupełnienia Raportu ooś, w związku  

z czym zostało ono zwrócone przy piśmie Nr C.RZŚ.0800.7.2025.KS z dnia 19 maja 2025r. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu postanowieniem  

Nr WOOŚ.4221.29.2025.IM.2 z dnia 26 maja 2025r. uzgodnił w wariancie I – proponowanym 

przez Inwestora, realizację planowanego przedsięwzięcia i określił warunki jego realizacji, 

eksploatacji lub użytkowania: 

1. wszelkie prace budowlane prowadzić wyłącznie w porze dziennej, tj. w godzinach: 

6:00–22:00; 

2. nie przekraczać maksymalnej ilości pobieranej wody Qmax.h = 36 m3/h (do 18,0 m3/h  

ze studni nr 4 i do 18,0 m3/h ze studni nr 5); 

3. każde z ujęć wyposażyć w wodomierz. 

 Ponadto RDOŚ w Opolu wyraził stanowisko, że przedmiotowe przedsięwzięcie nie 

wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko w ramach postępowania  

w sprawie wydania decyzji, o której mowa w art. 72 ust.1 pkt 1 ustawy OOŚ oraz nie wymaga 

przeprowadzenia postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko  

w ramach postępowania w sprawie wydania powołanej decyzji. 

Warunki określone przez Dyrektora Zarządu Zlewni w Opolu Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Opolu również zostały ujęte w sentencji niniejszej decyzji. 



9 

 

Działając na podstawie art. 33 ust. 1 oraz art. 79 ust. 1 ustawy OOŚ, który zobowiązuje 

organ do zapewnienia możliwości udziału społeczeństwa w prowadzonym postępowaniu,  

w ramach którego przeprowadzana jest ocena oddziaływania na środowisko, Burmistrz Miasta 

Kluczborka obwieszczeniem Nr OŚ.6220.17.2024.AW z dnia 4 czerwca 2025r.  

(II postępowanie z udziałem społeczeństwa) zapewnił możliwość udziału społeczeństwa. 

Obwieszczenie zawierające informacje określone w art. 33 ust. 1 powołanej ustawy, zostało 

zamieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kluczborku, w pobliżu miejsca 

realizacji inwestycji, tj. w miejscowości Bąków oraz opublikowane zostało w Biuletynie 

Informacji Publicznej, na stronie Urzędu Miejskiego w Kluczborku (www.bip.kluczbork.eu). 

Termin składania uwag i wniosków wynosił 30 dni, w przysługującym terminie nie wpłynął 

żaden wniosek. 

Burmistrz Miasta Kluczborka, działając na podstawie na podstawie art. 10 §1 ustawy 

Kpa, zobowiązującym organ prowadzący postępowanie do zapewnienia stronom czynnego 

udziału w postępowaniu, zawiadomieniem Nr OŚ.6220.17.2024.AW z dnia 14 lipca 2025r. 

poinformował strony o zakończeniu postępowania dowodowego w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach oraz o możliwości wypowiedzenia się, co do zebranych 

dowodów i materiałów przed wydaniem decyzji terminie 7 dni od dnia doręczenia 

zawiadomienia. W przysługującym terminie przed wydaniem decyzji, w odniesieniu do całości 

zgromadzonych w toku prowadzonego postępowania materiałów, żadna ze stron nie wniosła 

uwag i nie zgłosiła wniosków. 

 

Po analizie kompletu przedłożonych materiałów organ stwierdził, co następuje:  

Po zapoznaniu się z wnioskiem „Hodowli Roślin Smolice Spółka z o.o. Grupa IHAR” 

Oddział Zamiejscowy w Bąkowie, ul. Braci Bassy 32, 46-233 Bąków, reprezentowanej przez 

Pana Zdzisława Bilińskiego – Dyrektora Oddziału Zamiejscowego Spółki w Bąkowie, z dnia  

14 sierpnia 2024r. (wraz z uzupełnieniem z dnia 30.08.2024r. L.dz. 42/D-IV/24 – wpływ do 

Urzędu Miejskiego w Kluczborku dnia 6.09.2024r.) w sprawie wydania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia pn. „Wykonanie ujęcia 

wody podziemnej – studni wierconej nr 4 i 5 z utworów triasowych dla potrzeb podlewania 

upraw rolnych w miejscowości Bąków”, a w szczególności z Raportem o oddziaływaniu na 

środowisko planowanego przedsięwzięcia, opracowanym przez Pana Waldemara Jaworskiego 

Pracownia Badań i Ekspertyz GEOSERWIS, w lutym 2025r. (dalej zwanym Raportem ooś) 

wraz z załącznikami oraz jego uzupełnieniem stwierdzono, że przedmiotowa inwestycja polegać 

będzie na  wykonaniu ujęcia wody podziemnej – studni wierconej nr 4 i 5 z utworów triasowych 

dla potrzeb podlewania upraw rolnych.  

W ramach inwestycji przewiduje się podłączenie i wykonanie obudowy studni nr 4 i 5, 

zabudowę pomp głębinowych oraz armatury. Obudowy studni planuje się wykonać z kręgów 

żelbetowych o średnicy 100 cm i wysokości 200 cm, przykryte płytą żelbetową z włazem 

komunikacyjnym. W studniach zabudowane będą pompy głębinowe o wydajności Q= 20,0 

m3/h, zabudowane w studni nr 4 na głębokości ok. 22,0 m, a w studni nr 5 na głębokości  

ok. 22,0 m. W obudowach studni zainstalowane będą wodomierze i zasuwy odcinające. 

Ujmowana woda tłoczona będzie na pola uprawne, gdzie będzie wykorzystywana do 

nawadniania upraw i roślin. 

Planowana inwestycja będzie realizowana w województwie opolskim, w powiecie 

kluczborskim, na terenie Gminy Kluczbork, na działce ewidencyjnej nr 20/20 obręb Bąków. 

Powierzchnia działki wynosi ok. 295,3 ha. Teren działki wykorzystywany jest do upraw rolnych, 

a projektowane studnie służyć będą do podlewania roślin. Najbliższa zabudowa mieszkaniowa 

znajduje się w odległości ok. 850 m na zachód od planowanej inwestycji. 

 

 

 



10 

 

Na podstawie art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz   

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024r., poz. 1112 z późn. zm.) oraz zgodnie 

z wypisem i wyrysem Nr GNP.6727.80.2025.KK z dnia 25 lutego 2025r. ustalono, że część 

działki nr 20/20 położonej w obrębie Bąków znajduje się na obszarze objętym miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennego, oznaczonym symbolami: 

• R-4 – tereny rolne,  

• RZ-1 – tereny rolne – łąki i pastwiska, 

• KDR-1 – tereny dróg transportu rolnego, 

• KDR-2 – tereny dróg transportu rolnego, 

• ZL-8 – tereny lasów, 

• RU-1 – tereny obsługi produkcji w gospodarstwach rolnych, 

• KDL-2 – tereny dróg publicznych – drogi lokalne,  

przyjętym zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

zainwestowanych wsi Bąków, uchwalonej przez Radę Miejską w Kluczborku, uchwałą  

Nr XXVI/334/08 z dnia 3 września 2008r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 83, poz. 2029 z dnia 

7 listopada 2008r. ze zmianami).  

Zgodnie z powołanym wyżej wypisem i wyrysem z mpzp oraz załącznikami mapowymi 

dołączonymi do wniosku o wydanie decyzji ustalono, że teren inwestycji zlokalizowany jest na 

części działki nr 20/20, znajdującej się poza opracowaniem miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego.  

 

W przedłożonym Raporcie ooś i jego uzupełnieniem rozpatrywano następujące 

warianty realizacji planowanej inwestycji tj.: 

1. wariant 1 (wskazany do realizacji); 

2. wariant 2 (alternatywny) polegający na wykonaniu sieci wodociągowej oraz 

nawadnianie pól z sieci wodociągowej. 

Po analizie treści Raportu ooś, biorąc pod uwagę fakt, że wariant wskazany przez 

Inwestora pozwala na dotrzymanie standardów jakości środowiska, a także jest wariantem 

najkorzystniejszym dla środowiska, w niniejszej decyzji określono działania, jakie musi podjąć 

na etapie przygotowania i eksploatacji przedsięwzięcia w celu minimalizacji jego 

oddziaływania na środowisko. 

 

W toku prowadzonego postępowania tut. organ przeanalizował wpływ przedsięwzięcia na 

poszczególne komponenty środowiska i stwierdził, co następuje: 

Na etapie realizacji wystąpi emisja zanieczyszczeń gazowych do powietrza 

atmosferycznego związana z pracą maszyn budowlanych (samochód ciężarowy i koparko-

ładowarka). Tego typu emisja będzie miała charakter miejscowy, krótkotrwały i ustanie  

z chwilą zakończenia etapu realizacji. W trakcie eksploatacji przedmiotowa inwestycja nie 

będzie źródłem zanieczyszczeń powietrza atmosferycznego. 

Zgodnie z zapisami Rocznej oceny jakości powietrza w województwie opolskim Raport 

wojewódzki za rok 2023, wykonanej w Wydziale Monitoringu Środowiska w Opolu 

Departamentu Monitoringu Środowiska Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, 

przedmiotowe przedsięwzięcie usytuowane jest poza obszarami przekroczeń standardów 

jakości powietrza. 

Na etapie budowy, na terenie inwestycyjnym i w jego okolicach, przewiduje się wzrost 

oddziaływania akustycznego, związanego z wykonaniem prac budowlanych, montażowych 

oraz transportem materiałów. Zwiększona emisja hałasu będzie miała charakter miejscowy, 

krótkotrwały i ustanie z chwilą zakończenia budowy. Źródłem hałasu na etapie eksploatacji 

przedmiotowego ujęcia będą pompy głębinowe. Biorąc pod uwagę fakt, że zostaną 

zamontowane wewnątrz studni (na głębokości około 22 m przykryte obudowami), w związku 



11 

 

z czym nie przewiduje się, aby ich praca wpływała jakkolwiek wypływ na klimat akustyczny 

w okolicy inwestycji. 

Ponadto, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, tj. organ dokonujący z mocy 

prawa oceny wpływu przedsięwzięcia na zdrowie i życie ludzi, wydał opinię sanitarną  z dnia 

20 września 2024r. Nr NZ.9022.4.20.2024.MCh, w której nie uznał potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia. Jednocześnie w swojej 

opinii wskazał, że planowane przedsięwzięcie nie będzie źródłem powstawania 

ponadnormatywnego hałasu oraz emisji zanieczyszczeń do powietrza, a  realizacja  

i eksploatacja planowanego przedsięwzięcia zgodnie z przyjętymi założeniami technicznymi, 

technologicznymi i organizacyjnym nie spowoduje pogorszenia standardów jakości 

środowiska. 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia pracownicy korzystać będą z przenośnych toalet. 

Ścieki bytowe będą zbierane w szczelnych zbiornikach, stanowiących wyposażenie kabin 

sanitarnych i odbierane przez specjalistyczne firmy zewnętrzne, posiadające odpowiednie 

zezwolenia. Eksploatacja studni nie będzie wiązała się z powstawaniem ścieków. Pobór wód 

prowadzony będzie zgodnie pozwoleniem wodnoprawnym oraz potrzebami Inwestora i nie 

naruszy reżimu hydrologicznego w danym rejonie i praw osób trzecich, w myśl racjonalnego 

gospodarowania zasobami wód podziemnych. Zakładając racjonalną eksploatację ujęcia, nie 

przewiduje się niekorzystnych zmian w składzie fizykochemicznych wód, ujętej warstwy 

wodonośnej. 

Ponadto, w trakcie realizacji  i eksploatacji przedsięwzięcia Inwestor będzie 

zobowiązany stosować zasady, wynikające z obowiązujących w tym zakresie przepisów oraz 

uwzględnić warunki realizacji planowanego przedsięwzięcia wskazane w opinii Dyrektora 

Zarządu Zlewni w Opolu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  

Nr CO.ZZŚ.3.4901.126.2024 z dnia 8 listopada 2024r., tj. między innymi: 

1. wszelkie prace w obrębie planowanej inwestycji wykonać przy użyciu sprawnego 

technicznie sprzętu, eksploatowanego i konserwowanego w sposób prawidłowy, który 

zapewni zabezpieczenie środowiska wodno-gruntowego przed wyciekami paliw  

i płynów technicznych; 

2. nie stosować środków mogących zanieczyścić grunt i wody podziemne lub 

doprowadzić do zagrożeń osiągnięcia celów środowiskowych dla wód 

powierzchniowych i wód podziemnych; 

3. planowane przedsięwzięcie realizować z materiałów gwarantujących szczelność, 

wytrzymałość i nieagresywność dla środowiska gruntowo-wodnego oraz posiadających 

wymagane prawem certyfikaty; 

4. wszelkie prace związane z wykonaniem studni ujęcia prowadzić pod nadzorem 

geotechnicznym; 

5. planowane ujęcie nie może wywierać negatywnego wpływu na inne ujęcia oraz nie 

powinno ograniczać przyznanych wcześniej praw innym użytkownikom wód; 

6. prowadzić regularne pomiary poboru wód podziemnych; 

7. bezwzględnie przestrzegać warunków eksploatacji ujęcia wody podziemnej i nie 

przekraczać założonego poboru. 

 

Dokonując, zgodnie z wymogami art. 81 ust. 3 ustawy OOŚ, oceny wpływu 

przedmiotowego przedsięwzięcia, na etapie jego realizacji i eksploatacji, na możliwość 

osiągnięcia celów środowiskowych, o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 oraz art. 61 

ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne, wzięto pod uwagę treść przedłożonej 

dokumentacji sprawy oraz stanowisko zawarte w opinii Dyrektora Zarządu Zlewni w Opolu 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nr CO.ZZŚ.3.4901.126.2024 z dnia  

8 listopada 2024r. 

 



12 

 

Z przedłożonej dokumentacji wynika, że analizowane przedsięwzięcie położone jest  

w Jednolitej Części Wód Podziemnych (JCWPd) o kodzie GW600096, w regionie wodnym 

Środkowej Odry, w Jednolitej Części Wód Powierzchniowych (JCWP) o kodzie 

RW600010132311 – nazwie Stobrawa od źródeł do Kluczborskiego Strumienia. 

Pobieranie wód podziemnych będzie w minimalny sposób wpływać na stan środowiska 

i będzie przede wszystkim powodować wytworzenie lokalnego leja depresji w ujmowanej 

warstwie wodonośnej. Warstwa wodonośna zalegać będzie na głębokości ok. 24,7 - 30,4m ppt. 

Lej depresji zostanie wytworzony w triasowym poziomie wodonośnym. Pobór wody nie zmieni 

składu chemicznego wody podziemnej. Pobór wody w żaden sposób nie będzie oddziaływać 

na powierzchnie terenu i w żaden sposób nie wpłynie na wody powierzchniowe. 

Mając na względzie charakter i skalę oddziaływania, zastosowane rozwiązania  

i technologie oraz przy założeniu realizacji określonych w sentencji warunków w wyniku 

analizy dokumentów uznano, że planowane działania w ramach przedsięwzięcia nie wpłyną 

negatywnie na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych, o których jest mowa w art. 56, 

art. 57, art. 59 oraz art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne(Dz. U. z 2024r., poz. 

1087 z późn. zm.), a ustanowionych w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 

Odry”, przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 r. (Dz. U. 

z 2023r., poz. 335). 

W związku z realizacją inwestycji powstaną m.in. odpady z grupy 17 odpady betonu 

oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów [17 01 01], tworzywa sztuczne [17 02 03]. 

Powstałe odpady zostaną przekazane do zagospodarowania podmiotowi posiadającemu 

stosowne zezwolenia. Eksploatacja ujęć wody może się wiązać z powstaniem odpadów 

związanych z bieżącym utrzymaniem studni. Odpady będą segregowane i przekazanie 

jednostkom posiadającym stosowne zezwolenia do gospodarowania odpadami 

Dokonując, zgodnie z wymogami art. 81 ust. 2 ustawy OOŚ, oceny oddziaływania 

przedmiotowego przedsięwzięcia, na obszar Natura 2000, wzięto pod uwagę treść 

przedłożonej dokumentacji sprawy oraz stanowisko zawarte w postanowieniu Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu Nr WOOŚ.4221.29.2025.IM.2 z dnia 26 maja 2025r. 

Obszar inwestycji znajduje się poza formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 

6 ust. 1 pkt 1-3, 6-9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024r. poz. 

1478 z późn. zm.), a zatem nie będzie naruszać obowiązujących w stosunku do nich zakazów. 

 

Przedsięwzięcie realizowane będzie poza granicami obszarów Natura 2000, a tym 

samym poza siedliskami przyrodniczymi oraz poza stanowiskami gatunków roślin i zwierząt, 

dla ochrony których je wyznaczono. W buforze 5 km od przedsięwzięcia obszary Natura 2000 

nie są zlokalizowane, stąd wykluczono, aby inwestycja mogła negatywnie oddziaływać na 

opolskie obszary Natura 2000 oraz cele ochrony tych obszarów. 

Jak wynika z Raportu ooś, w miejscu realizacji inwestycji nie występują chronione 

gatunki roślin, grzybów, zwierząt i siedliska przyrodnicze będące przedmiotem 

zainteresowania Wspólnoty. Realizacja inwestycji wiąże się z zajęciem niewielkiej 

powierzchni terenu (4m2). 

Przedsięwzięcie realizowane jest w Obszarze Chronionego Krajobrazu Lasy 

Stobrawsko-Turawskie. Zakazy obowiązujące na jego terenie określa uchwała nr XX/228/2016 

Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 września 2016r. w sprawie obszarów chronionego 

krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Op. z 2017 poz. 414, z późn. zm.) – dalej zwana uchwałą, mające na 

celu zachowanie walorów przyrodniczych obszaru chronionego krajobrazu. Jak wynika z 

przeprowadzonej analizy przedmiotowe przedsięwzięcie nie narusza żadnego z nich: 

a) w wyniku przeprowadzonej oceny oddziaływania na środowisko nie stwierdzono 

negatywnego wpływu przedsięwzięcia na przyrodę i krajobraz obszaru chronionego 

krajobrazu, stąd przedsięwzięcie nie narusza zakazu realizacji przedsięwzięć mogących 



13 

 

znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów ustawy ooś (§ 3 ust. 1 

pkt 1 uchwały), 

b) przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza buforem o szerokości 100 od: linii brzegów 

rzek, jezior i innych naturalnych zbiorników wodnych, zasięgu lustra wody w 

sztucznych zbiornikach wodnych (…), stąd nie stoi w sprzeczności z zakazem, którym 

mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 uchwały, 

c) w związku z realizacją inwestycji nie będą likwidowane i niszczone zadrzewienia 

śródpolne, przydrożne lub nadwodne stąd zakaz, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 3 

uchwały nie będzie łamany, 

d) przedsięwzięcie nie będzie wiązało się z wydobywaniem do celów gospodarczych skał, 

w tym torfu oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków roślin i zwierząt, a także 

minerałów tym samym nie narusza zakazu wskazanego w § 3 ust. 1 pkt. 4 uchwały, 

e) budowa studni nie wymaga likwidowania naturalnych zbiorników wodnych, 

starorzeczy i obszarów wodno-błotnych (§ 3 ust. 1 pkt 6 uchwały), gdyż te na obszarze 

inwestycji nie występują, 

f) budowa ujęcia wody będzie wiązała się z powstaniem leja depresji, jednocześnie 

pobierana z ujęcia woda będzie wykorzystywana do nawadniania użytków rolnych w 

okresie deficytu (zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych), tym samym 

realizacja przedsięwzięcia nie stoi w sprzeczności z zakazem 3 ust. 1 pkt 5 uchwały. 

Przedsięwzięcie nie spowoduje zmiany struktury krajobrazu, ponieważ jest 

zlokalizowane głównie pod powierzchnią terenu. 

W Raporcie ooś błędnie wskazano, że przedsięwzięcie realizowane jest poza 

korytarzami ekologicznymi. Natomiast odwierty zlokalizowane są w obrębie korytarza 

ekologicznego Wieruszów wyznaczonego w 2005 roku przez Polską Akademię Nauk i na 

terenie korytarza Stawy Milickie - Bory Stobrawskie (GKPdC-14) wyznaczonego przez Polską 

Akademię Nauk w 2011 r. Niezależnie od powyższego realizacja przedsięwzięcia związanego 

z wykonaniem obudowy studni nr 4 i 5, zabudową pomp głębinowych oraz armatury nie zmieni 

warunków funkcjonowania korytarza dla dużych ssaków i nie będzie stanowić bariery 

migracyjnej w obrębie korytarza. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie wpływało na zmianę klimatu. Na etapie 

realizacji przedsięwzięcia, wystąpią emisje niezorganizowane gazów i pyłów związane z pracą 

sprzętu budowlanego. Z uwagi jednak na krótki okres realizacji, przedsięwzięcie nie będzie 

miała wpływu na klimat (zarówno w skali regionalnej, jak i lokalnej). 

Planowana inwestycja podczas eksploatacji nie będzie źródłem emisji gazów 

cieplarnianych, dzięki czemu nie będzie miała wpływu na klimat. 

Analizowane przedsięwzięcie, z uwagi na jego lokalizację, nie jest zagrożone skutkami 

wystąpienia powodzi oraz nie jest zagrożone ruchami masowymi ziemi. 

Biorąc pod uwagę informacje zawarte w Raporcie ooś, a także stanowisko organów 

opiniujących i uzgadniających warunki realizacji przedsięwzięcia, zgodnie z przepisem art. 82 

ust. 1 pkt 4 ustawy OOŚ organ odstąpił od konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko oraz postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania 

na środowisko w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji, o których mowa w art. 72 

ust. 1 pkt 1, 10, 14 i 18 ustawy OOŚ. 

W toku oceny oddziaływania na środowisko, organ przeanalizował także zapisy art. 82 

ust. 2 ustawy OOŚ i uznał, że: 

a) dane ujęte w Raporcie ooś na temat przedsięwzięcia oraz elementów przyrodniczych 

środowiska objętych zakresem przewidywanego oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko pozwalają w pełni ocenić jego oddziaływanie na środowisko; 

b) z przedstawionych w Raporcie ooś informacji wynika, że w bezpośrednim sąsiedztwie 

terenu lokalizacji przedsięwzięcia nie istnieją inne obiekty, których eksploatacja jest 

źródłem oddziaływania na środowisko o podobnym charakterze, w związku z czym 



14 

 

nie będzie występowało skumulowane oddziaływanie planowanego przedsięwzięcia 

na środowisko; 

c) przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie oddziaływać na obszary wymagające 

specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt lub ich 

siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000 

oraz pozostałe formy ochrony przyrody. 

W ocenie organu prowadzącego postępowanie, ze względu na charakter przedsięwzięcia 

i jego lokalizację (z dala od granic państwa) nie wymaga ono przeprowadzenia postępowania 

w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

Realizacja jak i eksploatacja przedmiotowej inwestycji nie będzie powodowała zagrożenia 

wystąpieniem poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej. 

Mając na względzie charakter projektowanej inwestycji stwierdzono, iż nie ma podstaw 

do tworzenia obszaru ograniczonego użytkowania oraz konieczności sporządzenia analizy 

porealizacyjnej. 

Prawidłowa realizacja jak i eksploatacja planowanego przedsięwzięcia przy 

zastosowaniu przyjętych zabezpieczeń środowiska, nie spowoduje ponadnormatywnego 

oddziaływania na stan środowiska i zdrowie ludzi. 

Jak wynika z informacji zawartych w Raporcie ooś, w pobliżu planowanej inwestycji 

nie ma innych ujęć wody, a studnie objęte przedmiotowym postępowaniem będą pracowały  

w sposób naprzemienny w związku z czym nie będzie skumulowanego oddziaływania na 

środowisko. 

W przypadku planowanego przedsięwzięcia, na etapie realizacji, nie przewiduje się 

prowadzenia prac rozbiórkowych. 

 

Biorąc zatem pod uwagę przeprowadzoną w toku postępowania ocenę oddziaływania 

planowanego przedsięwzięcia na środowisko – analizę i ocenę wpływu inwestycji na 

środowisko, w tym na zdrowie ludzi, możliwości oraz sposobów zapobiegania i ograniczania 

negatywnego oddziaływania na środowisko, dokonaną w szczególności na podstawie danych 

zebranych w toku oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i zawartych   

w Raporcie ooś oraz jego uzupełnieniu, własnych ustaleń jak również poprzez uzyskanie 

pozytywnego uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Opolu, opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

w Kluczborku oraz opinii Dyrektora Zarządu Zlewni w Opolu Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie, organ właściwy do wydania decyzji uznał, że po zrealizowaniu przez 

Inwestora wszystkich warunków zawartych w przedłożonych dokumentach oraz w niniejszej 

decyzji, planowane przedsięwzięcie będzie zgodne z wymaganiami przepisów o ochronie 

środowiska. 

Reasumując powyższe ustalenia, po przeprowadzeniu oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, Burmistrz Miasta Kluczborka, biorąc pod uwagę: 

• ustalenia własne, 

• stanowiska organów uzgadniających i opiniujących, 

• ustalenia zawarte w Raporcie o oddziaływaniu na środowisko oraz jego uzupełnieniu, 

wydał niniejszą decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 

W niniejszej decyzji określono środowiskowe uwarunkowania realizacji i eksploatacji 

przedsięwzięcia, w celu zminimalizowania negatywnych skutków oddziaływania planowanego 

przedsięwzięcia na środowisko. 

 

W związku z powyższym postanowiono jak w sentencji. 

 



15 

 

P o u c z e n i e 
 

 Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Opolu, ul. Oleska 19A, 45-052 Opole, za moim pośrednictwem w terminie  

14 dni od daty jej doręczenia (art. 127 §2 i art. 129 §1 i 2 Kpa). 

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania decyzja nie ulega wykonaniu,  

a wniesienie odwołania w terminie wstrzymuje jej wykonanie (art. 130 §1 i 2 Kpa). 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania. Z dniem doręczenia Burmistrzowi Miasta Kluczborka oświadczenia  

o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna (art. 127a i 130 §4 Kpa). 

Opłatę skarbową w wysokości 205,00 zł pobrano na podstawie Cz. I ust. 45 pkt 2 

załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (Dz.U. z 2023r., poz. 2111  

z późn. zm.). 
                                                                                       

Z up. Burmistrza 

Naczelnik Wydziału                                                                            

Ochrony Środowiska i Leśnictwa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Charakterystyka całego przedsięwzięcia. 

 

Otrzymują: 

(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru) 

1. Hodowla Roślin Smolice sp. z o.o. Grupa IHAR 

Oddział zamiejscowy w Bąkowie 

ul. Braci Bassy 32, 46-233 Bąków 

2. Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 

ul. 1 Maja 6, 45-068 Opole (e-doręczenie) 

3. Instytut Hodowli i Aklimatyzacji Roślin w Radzikowie 

Radzików,  05-870 Błonie (e-doręczenie)   

 

Do wiadomości: 

(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru) 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu 

ul. Firmowa 1, 45-594 Opole (e-doręczenie) 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

ul. Jagiellońska 8, 46-200 Kluczbork (e-doręczenie) 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Opolu 

ul. Odrowążów 2, 45-089 Opole (e-doręczenie) 

4. Starosta Kluczborski 

ul. Katowicka 1, 46-200 Kluczbork 
5. a/a 

 

 
 

 


		2025-08-14T10:47:33+0200
	Bożena Stempel




